PE-CONS 16/1/18 REV 1
   FR
UNION EUROPÉENNE
LE PARLEMENT EUROPÉEN LE CONSEIL
Strasbourg, le 4 juillet 2018
(OR. en)
2017/0256 (COD)
LEX 1815

ANNEXE I
Tableau I1. Transport de marchandises par type de marchandises (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions
alphanumériques
"I1"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Pays/région de
chargement
4 positions
alphanumériques
NUTS21
Pays/région de
déchargement
4 positions
alphanumériques
NUTS21
Type de transport 1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
Type de
marchandises
2 positions
numériques
NST 2007
Type de
conditionnement
1 position
numérique
1 = marchandises en conteneurs
2 = marchandises hors conteneurs et
conteneurs vides
Tonnes
transportées
  tonnes
Tonnes-km   tonnes-km
1 Lorsque le code régional est inconnu ou non disponible, la codification suivante est utilisée:
– "NUTS0 + ZZ" lorsque le code NUTS existe pour le pays partenaire,
– "code ISO + ZZ" lorsque le code NUTS n'existe pas pour le pays partenaire,
– "ZZZZ" lorsque le pays partenaire est totalement inconnu.
PE-CONS 16/1/18 REV 1    1
ANNEXE II   FR
ANNEXE II
Tableau II1. Transports par nationalité et type de bateau (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 3 positions
alphanumériques
"II1"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Pays/région de
chargement
4 positions
alphanumériques
NUTS21
Pays/région de
déchargement
4 positions
alphanumériques
NUTS21
Type de transport 1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
1 Lorsque le code régional est inconnu ou non disponible, la codification suivante est utilisée:
– "NUTS0 + ZZ" lorsque le code NUTS existe pour le pays partenaire,
– "code ISO + ZZ" lorsque le code NUTS n'existe pas pour le pays partenaire,
– "ZZZZ" lorsque le pays partenaire est totalement inconnu.
PE-CONS 16/1/18 REV 1    2
ANNEXE II   FR
Tableau II1. Transports par nationalité et type de bateau (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Type de bateau 1 position
numérique
1 = automoteur
2 = autre barge
3 = automoteur-citerne
4 = autre barge-citerne
5 = autre bateau de transport de
marchandises
6 = bateau destiné à la navigation
maritime
Nationalité du
bateau
2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)1
Tonnes
transportées
  tonnes
Tonnes-km   tonnes-km
Tableau II2. Circulation de bateaux (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 3 positions
alphanumériques
"II2"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Type de transport 1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
1 En l'absence de code NUTS pour le pays d'immatriculation du bateau, le code national ISO
est déclaré. Lorsque la nationalité du bateau est inconnue, le code à utiliser est "ZZ".
PE-CONS 16/1/18 REV 1    3
ANNEXE II   FR
Tableau II2. Circulation de bateaux (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Nombre de mouvements de
bateaux chargés
  mouvements de
bateaux
Nombre de mouvements de
bateaux vides
  mouvements de
bateaux
Bateau-km (bateaux chargés)   bateau-km
Bateau-km (bateaux vides)   bateau-km
NOTE: La fourniture des données visées au tableau II2 est facultative.
PE-CONS 16/1/18 REV 1    1
ANNEXE III   FR
ANNEXE III
Tableau III1. Transport de conteneurs par type de marchandises (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 4 positions
alphanumériques
"III1"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Pays/région de
chargement
4 positions
alphanumériques
NUTS21
Pays/région de
déchargement
4 positions
alphanumériques
NUTS21
Type de
transport
1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
Taille des
conteneurs
1 position
numérique
1 = unités de fret 20'
2 = unités de fret 40'
3 = unités de fret > 20' et < 40'
4 = unités de fret > 40'
1 Lorsque le code régional est inconnu ou non disponible, la codification suivante est utilisée:
– "NUTS0 + ZZ" lorsque le code NUTS existe pour le pays partenaire,
– "code ISO + ZZ" lorsque le code NUTS n'existe pas pour le pays partenaire,
– "ZZZZ" lorsque le pays partenaire est totalement inconnu.
PE-CONS 16/1/18 REV 1    2
ANNEXE III   FR
Tableau III1. Transport de conteneurs par type de marchandises (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Statut de chargement 1 position
numérique
1 = conteneurs chargés
2 = conteneurs vides
Type de marchandises 2 positions
numériques
NST 2007
Tonnes transportées   tonnes
Tonnes-km   tonnes-km
EVP   EVP
EVP-km   EVP-km
PE-CONS 16/1/18 REV 1    1
ANNEXE IV   FR
ANNEXE IV
Tableau IV1. Transport par nationalité de bateau (données trimestrielles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 3 positions
alphanumériques
"IV1"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Trimestre 2 positions
numériques
41 = trimestre 1
42 = trimestre 2
43 = trimestre 3
44 = trimestre 4
Type de
transport
1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
Nationalité du
bateau
2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)1
Tonnes
transportées
  tonnes
Tonnes-km   tonnes-km
1 Lorsqu'un code NUTS n'existe pas pour le pays d'immatriculation du bateau, le code
national ISO est déclaré. Lorsque la nationalité du bateau est inconnue, le code utilisé est
"ZZ".
PE-CONS 16/1/18 REV 1    2
ANNEXE IV   FR
Tableau IV2. Transport de conteneurs par nationalité de bateau (données trimestrielles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 3 positions
alphanumériques
"IV2"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Trimestre  2 positions
numériques
41 = trimestre 1
42 = trimestre 2
43 = trimestre 3
44 = trimestre 4
Type de transport 1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
Nationalité du
bateau
2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)1
Statut de
chargement
1 position
numérique
1 = conteneurs chargés
2 = conteneurs vides
Tonnes
transportées
  tonnes
Tonnes-km   tonnes-
km
EVP   EVP
EVP-km   EVP-km
1 Lorsqu'un code NUTS n'existe pas pour le pays d'immatriculation du bateau, le code
national ISO est déclaré. Lorsque la nationalité du bateau est inconnue, le code utilisé est
"ZZ".
PE-CONS 16/1/18 REV 1    1
ANNEXE V   FR
ANNEXE V
Tableau V1. Transport de marchandises (données annuelles)
Éléments Codification Nomenclature Unité
Tableau 2 positions
alphanumériques
"V1"
Pays déclarant 2 positions
alphabétiques
NUTS0 (code national)
Année 4 positions
numériques
"aaaa"
Type de transport 1 position
numérique
1 = national
2 = international (sauf transit)
3 = transit
Type de
marchandises
2 positions
numériques
NST 2007
Tonnes
transportées
  tonnes
Tonnes-km   tonnes-km
PE-CONS 16/1/18 REV 1    1